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N OFICIALIA MAYOR

ol DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
1 LEGISLATHRR DIRECCION DE ADQUISICIONES

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE 300 CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO AL DOMINIO

INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD (SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL CONGRESO DE LA

) CIUDAD DE MEXICO” ) )
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. CCW/IIL/LPN/003/2023

LIC. REYNALDO BANOS LOZADA, OFICIAL MAYOR.-  Se da inicio al acto de la apertura de
propuesta legal, administrativa, técnica, econémica :y su revision cuantitativa en la Ciudad de México,
siendo las diez horas con cuarenta y cinco minutos (10:45) del dia siete (7) del mes de marzo del
afio dos mil veinticuatro (2024), y de conformidad a Io sefialado: en el articulo 43 fraccion | de la Ley
de Adquisiciones para. el Distrito Federal se Ileva a cabo. el desahogo del Acto de apertura de
propuestas'y revisién cuantitativa de la Licitaciéon Publica Nacional nimero CCM/IIL/LPN/003/2024
denominado “CONTRATACION DEL SERVICIO DE 300 CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO
AL DOMINIO INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD. (SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL
CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO?”, sitio-en salén Nelson Mandela, piso Tres del Congreso
de la Ciudad de México, ubicada en la calle Fray Pedro de Gante No. 15, Col, Centro, Alcaldia
Cuauhtémoc, Cédigo Postal 06010, le solicito al LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ en su/V
caracter de DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION que contintie con el desahogo de la
sesion:
LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION.-

Gracias Oficial Mayor, buenas tardes tengan todos ustedes, por instruccion realizare el pase de lista,

se encuentran con nosotros: C. Miguel Angel Hernandez Leguizamoén, Director de Adquisiciones, Lic.
Ricardo Vazquez Barroso en representacion del Encargado del Despacho de la Contraloria Interna,
L.C.P. Yesenia Esquivel Nolasco, en representacion de la Tesoreria, Lic. Eduardo Nufez Guzman
Director General de Asuntos Juridicos, Lic. Vanessa Karina Vega Llanos, Directora de Innovacion, por
lo que existe quérum para llevar a cabo el acto de PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
de la Licitacion Publica Nacional nimero CCM/IIL/LPN/003/2024 denominada “CONTRATACION
DEL SERVICIO DE 300 CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO AL DOMINIO INSTITUCIONAL Y
GOOGLE CLOUD (SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO”,

de conformidad con lo establecido en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal,

g
P
A

la Norma 42 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de la

Asamblea Legislativa del Distrito Federal. - -
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“CONTRATACION DEL SERVICIO DE 300 CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO AL DOMINIO
INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD (SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL CONGRESO DE LA
CIUDAD DE MEXICO”

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. CCM/IIL/LPN/003/2023

Se encuentran con nosotros los siguientes licitantes:

NO. Nombre Empresa

KORMA TECHNOLOGIES, S. de R.L. de
C.V.
2 | MANUEL IBARRA GARCIA VCP TECNOLOGIA, S. de R.L. de C.V.

1 | LAURA SILVIA GONZALEZ GHAVEZ

Cabe senalar que el dia 14 de febréro del presente afio se llevo a cabo la junta del Grupo Revisor de
Bases, conforme a lo establecido en el numeral IX del Manual de Integracién y Funcionamiento del
Subcomité de Compras, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de la Oficialia Mayor. El dia 23 de
febrero se publicaron en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México y en la pagina web de este Congreso
la convocatoria del “CONTRATACION DEL SERVICIO DE 300 CUENTAS DE CORREO
HOMOLOGADO AL DOMINIO INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD (SERVICIO EN LA NUBE)
PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO”; De conformidad con lo establecido en la norma

32 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y el numeral 1.3 de las bases , con fundamento

e

en los articulos 32, primer parrafo y fraccion Il; 33, primer parrafo; 36, primer parrafo y 43, segundo
parrafo de la LADF, la consulta y entrega de las bases seran los dias 23, 26 y 27 de febrero de 2024.
Cloud Enterprise Services, S. de R.L. de C.V. ]
VCP Tecnologia, S. de R.L. de C.V.

Korma Technologies, S. de R.L. de C.V.
Operadora Etesa, SA deCV.,
Frontaldev, S.A.deCV.

Rupare_fécnologia y Servicios, S.A. de C.V.
Alterna Consultores Er_i'TiE, S.A. . deC.V.

e

Versatilidad Internacional de Coo_peraci(')n Oportuna, S.A. de C.V.

E-Ngenium Infraestructura, S. de R.L. de C.V. _

—
o

Innrniah Neftali Bravo Delgado

-

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
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wwaw, cangresocdmx,gob.mx

]



gy

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO

"Il LEGISLATURA, LEGISLATURA DE LA NO DISCRIMINACION"

OFICIALIA MAYOR —
S DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
Il LEGISLATURA DIRECCION DE ADQUISICIONES

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE 300 CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO AL DOMINIO
INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD (SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL CONGRESO DE LA
CIUDAD DE MEXICO”

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. CCM/IIL/LPN/003/2023

11 | Infinite Computer Solutions, S.A. de C.V.
12 | Telefonia por Cable, S.A. de C..V.
13 | Naraes Id S. de R.L. de C.V.

' 14 | GDC Difusion C;entlf:ca S.A.de C,eV b
15 | Perifericosy Componentes Integrales '
16 | Triara.com, S.A. de C.V:

17 | Daniel Guillermo Marquez Apolinar

El pasa‘@o 29 de febrero, dia sefialado para llevar a cabo la Junta de Aclaracién de bases en su numeral _
4, de conformidad con lo establecido en el articulo 43 en los parrafos 3 y 4 de la Ley de Adquisiciones X/'
para el Distrito Federal, la Norma 35 y 36 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y
Prestacion de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal y su numeral 4.1 de las bases,
donde previamente se recibieron las preguntas de VCP TECNOLOGIA, S. de R.L. de C.V,
TRIARA.COM, S.A. de C.V., E-NGENIUM INFRAESTRUCTURA, S. de R.L. de C.V. y KORMA
TECHNOLOGIES, S. de R.L. de C.V. en el correo subdir.adquisiciones@congresocdmx.gob.mx. El
dia de hoy 7 de marzo se lleva a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE

PROPUESTAS, por lo que se les solicita a las empresas pasar al frente a entregar sus sobres de

P

conformidad con lo establecido en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, la

Norma 42 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de la
Asamblea Legislativa del Distrito Federal, y el Numeral 3 y 4 de las Bases. Le solicito al C. MIGUEL ///’/
ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES conducir la recepcion de los 7

sobres. - -

C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES. - Con

fundamento en el numeral 5.1 Presentacion y Apertura de Propuestas. La primera etapa referente a la

Fray Pedro de Gante No, 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
wiww congresocdms.gob.mx
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numeral 4. Se efectuara con fundamento al articulo 43 fraccién | de la LADF y 41 fraccion Il de su
Reglamento.
En este acto, las y los Licitantes entregaran su propuesta en UN SOBRE CERRADO en forma
inviolable, se procedera a la apertura del mismo, revisandose cuantitativa, sucesiva y separadamente
la documentacion legal y administrativa, técnica y economica.
Todas las y los Licitantes rubricaran las propuestas presentadas, mismas que quedaran en custodia de
la Contratante para salvaguardar su confidencialidad y continuar en sesion posterior al analisis
cualitativo de dichas propuestas, mismo que mediante DICTAMEN sera dado a conocer en el acto de

fallo. Por lo que pedimos a los licitantes pasar a entregar sus sobres conforme a la lista de asistencia.-

C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES. - La empresa
KORMA TECHNOLOGIES, S. de R.L. de C.V. entrega tres sobres cerrados los cuales contienen la
documentacién LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA ECONOMICA
debidamente identificadas. En este acto se hace entrega del sobre con la documentacion LEGAL y

ADMINISTRATIVA a la Direccion General de Asuntos Juridicos para verificar el cumplimiento de los

requerimientos establecidos en las bases..

C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES. - La empresa
VCP TECNOLOGIA, S. de R.L. de C.V. entrega tres sobres cerrados los cuales contienen la
documentacion LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA ECONOMICA
debidamente identificadas. En este acto se hace entrega del sobre con la documentacion LEGAL y
ADMINISTRATIVA a la Direccién General de Asuntos Juridicos para verificar el cumplimiento de los

requerimientos establecidos en las bases..-

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. — Pido

la intervencion del Organo Interno de Control a efecto de indicarnos la postura respecto del hecho de

Fray Pedio de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
wiww.cangresncams.gqob.mx
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que las empresas KORMA TECHNOLOGIES, S. de R.L. de C.V., y VCP TECNOLOGIA, S. de R.L.
de C.V., no presentan la documentacion en sobre cerrado como se indicé en las bases de esta
Licitacion Publica Nacional, no obstante, la presentan debidamente identificada como documentacion
LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TEC;[fUCA Y PROPUESTA ECONOMICA. ~mmmmmmmmmeeev

LIC. RICARDO VAZQUEZ BARROSO, EN REPRESENTACION DEL ENCARGADO DEL
DESPACHO DE LA CONTRALORIA. — Toda vez que la documentacion de las empresas KORMA
TECHNOLOGIES, S. de R.L. de C.V., y VCP TECNOLOGIA, S. de R.L. de C.V., presentan en este

evento se encuentra debidamente identificada, se puede aceptar dicha documentacién para efectos de

continuar participando en esta Licitacién Publica Nacional.

LIC. EDUARDO NUNEZ GUZMAN, DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS.- Después de
la revisién en la documentacién Legal y Administrativa damos los resultados de la revision conforme lo

muestra el cuadro siguiente:

REVISION CUANTITATIVA

' PROPUESTAS
LICITANTE
LEGAL ADMIN!SIRATIVA OBSERVACIONES

KORMA NO NUMERAL 1. NO CUENTA CON ESCRITURA
TECHNOLOGIES, CUNMPLE SI CUMPLE | NOTARIAL PRESENTANDO UN TESTIMONIO DE LA
S.de R.L.de C.V. ESCRITURA.
VCP
TECNOLOGIA, s. | S! CUMPLE SI CUMPLE
de R.L.de C.V.

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. — Si
hubiese algun comentario por parte del Organo Interno de Control o de los licitantes asistentes que
quieran manifestar algo al respecto? No habiendo algiin comentario, pediria que solamente pasaramos

la propuesta técnica al area requirente de la empresa VCP TECNOLOGIA S. de R.L. de C.V. que

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www. Congresocdmx.go.mx
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cumple con la etapa anterior.

C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES. - En este acto
se hace entrega del sobre cerrado de la empresa VCP TECNOLOGIA S. de R.L. de C.V. con la

documentacién TECNICA. a.la Direccién de Innovacién. para.  verificar. el cumplimiento de los

requerimientos establecidos en las bases.

i
i

LIC. \)ANESSA KAR;INA VEGA LLANOS, DIRECTORA DE INNOVACION. - Después de la revision
Técnica damos los resultados de la revision respecto de la propuesta técnica correspondiente al nimero
1. Descripcion de Documento en el punto 1 S| CUMPLE, sin embargo, no cumple con |as chdiciopes
para la migracién en cuanto a tiempos en la partida 1y 2. Respecto al punto 2 especifica otra direccion
diversa a la de Gante #15 por lo que NO CUMPLE, punto 3 S| CUMPLE, punto 4 S| CUMPLE, punto 5
S| CUMPLE, punto 6 SI CUMPLE, punto 7 NO CUMPLE porgue no presenta el formato PT2, punto 8
NO APLICA. Haciendo mencidon que el proveedor cumple cuantitativamente mas no asi

cualitativamente.

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. - Solo
para precisar le solicito al area técnica indique si el licitante si cumple cuantitativamente o no y en que

aspectos.

LIC. VANESSA KARINA VEGA LLANOS, DIRECTORA DE INNOVACION. — menciono que no

especifica las condiciones para la migracion de la informacién y hacerlo en otra plataforma es muy

complicado.

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. ~ Se

le concede el uso de la palabra al Organo Interno de Control. --

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
WAV, CONGIesocdnx,qob.mx
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LIC. RICARDO VAZQUEZ BARROSO, EN  REPRESENTACION DEL ENCARGADO DEL
DESPACHO DE LA CONTRALORIA. — Quiero pedir precisién’ al area requirente respecto a la
definicidén si el contratante que se esta evaluando cumple o no cumple, dado que la respuesta es
ambigua, tiene que ser formal si cumple o no cumple porque no.se ajustd a las bases o si cumple

porque se ajusta, siendo un.tema de definicion para claridad de todos en especial de los licitantes.

conforme lo muestra el cuadro siguiente.

LIC. VANESSA KARINA VEGA LLANOS, DIRECTORA DE INNOVACION. — Desde el punto de vista
cuantitativo el licitante VCP. TECNOLOGIA, S. de R.L. de.C.V., SI CUMPLE como se muestra en el

cuadro siguiente:

: T REVISION CUANTITATIVA
~ PROPUESTAS

LICITANTE S L TR .
Y TECNICA e OBSERVACIONES

$$$$$$

VCP ’ Si cumple Partida 1. Si cumple
TECNOLOGIA, S.

pedimos a la Direccion de Adquisiciones que proceda a revisar la Documentacion Econémica de la
empresa VCP TECNOLOGIA, S. de R.L. de C.V. una vez realizada la instruccion le pedimos que nos
informe los resultados de la revision cuantitativa, dando los precios unitarios, por lo que la evaluacion
seréa cuantitativa y no cualitativa. Por lo anterior y en base al articulo 41 del Reglamento de la LADF me
permito solicitar al C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON Y A LA ING. ROXANA BENITEZ

MENDOZA den cuenta de los precios unitarios incluyendo I.V.A., en la propuesta economica del

licitante.----=--=mmmmmmm e

}l/
de R.L. de C.V. Si cumple Partida 2. Si cumple
LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. - Le \
‘\

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinio Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
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C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES .- Después de
revisar la Documentacion Econdémica de la empresa VCP TECNOLOGIA, S. de R.L. de C.V. daré el

resultado de dicha revision conforme lo muestra el cuadro siguiente:

2 REVISION CUANTITATIVA
i P PROPUESTA
LICITANTE L S
- ECONOMICA b OBSERVACIONES“
e e enoLbaiils. de SI CUMPLE Partida 1 $468,415.86 |.V.A. Incluido
RiL. de C. ~ SICUMPLE Partida 2 $2'202,293.48 |.V.A. Incluido

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION.-

Procederé a informar los resultados que obtuvieron las empresas licitantes conforme lo muestra el

cuadro siguiente: b S N1 N NS SRS

EMPRESA LEGAL ADMINISTRATIVA | TECNICA | ECONOMICA
KORMA =
TECHNOLOGIES, S.de | NO CUMPLE SI CUMPLE N/A N/A
RL.deCV. - )
‘éCLPJEg"\‘,OLOG'A S.de | S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
.L.de L.V,

Se concluyd con la revision de la documentacion presentada por los licitantes, en este acto se les hace

entrega de su documentacion original.-—--

LIC. REYNALDO BANOS LOZADA, OFICIAL MAYOR. - En virtud de no existir otro asunto que tratar
se da por concluido el acto denominado RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS de la Licitacion
Publica Nacional No. CCM/IIL/LPN/003/2024 denominada “CONTRATACION DEL SERVICIO DE 300
CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO AL DOMINIO INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD

(SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO” se cierra la presente

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Exi. 3562
wiyww, congiesocdmx.gob.mx
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acta el mismo dia de su inicio a las doce horas con treinta y ocho minutos (12:38), firmandola de
conformidad al margen y al calce, dan fe de la legalidad del procedimiento y su desahogo todos los que

en este acto intervinieron, se hace entrega de copia simple de la presente acta a los invitados

participantes y Servidores Publicos del Congreso de la Ciudad de Meéxico.

""ONSTﬁ\

\
CONGRESO DE LA C{Ul;)‘D DE MFJ(ICO !

UNIDAD ADMINISTRATIVA RUBRICA

OFICIAL MAYOR

DIRECTOR GENERAL DE
ADMINISTRACION

MARTINEZ

DIRECTOR DE ADQUISICIONES _.\\ A S WA f;\

- |

d. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ ‘
. LEGUIZAMON
EN REPRESENTACION DEL - g’

ENCARGADO DE DESPACHO el 7)7
DE LA CONTRALORIA INTERNA |

——p W

LIC. RICARDO/VAZQUEZ BARROSO

DIRECTOR GENERAL DE
ASUNTOS JURIDICOS

- — SRV —————— — f)
LIC. EDUARDO NUNEZ GUZMAN

Fray Pedio de Gante No. 15, Quinto Piso
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"N OFICIALIA MAYOR y .._J_-\"_
Por® DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION SRR

W EERRLATERA DIRECCION DE ADQUISICIONES

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE 300 CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO AL DOMINIO
INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD (SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL CONGRESO DE LA
CIUDAD DE MEXICO?”

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. CCM/IIL/LPN/003/2023

REPRESENTANTE DEL

TESORERO %

L.C.P. YESENIX ESQUIVEL
\ NOLASCO

DIRECTORA DE INNOVACION \
\\

LIC. VAN‘E’SS KARI “ém VEGA Q\
0s

LICITANTES ASISTENTES

l\ég. ~ REPRESENTANTE NOMBRE O RAZON SOCIAL FIRMA | RUBRICA
LAURA SILVIA GONZALEZ KORMA TEGHNOLOGIES, S.
' | cHAvEZ de R.L deC.V.
. | VCP TECNOLOGIA S. de R.L. I B
> | MANUEL IBARRA GARCIA N

Las presentes firmas, forman parte del ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS ’L
de la Licitacién Publica Nacional No. CCM/IIL/LPN/003/2024 “CONTRATACION DEL SERVICIO DE N
300 CUENTAS DE CORREO HOMOLOGADO AL DOMINIO INSTITUCIONAL Y GOOGLE CLOUD

(SERVICIO EN LA NUBE) PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO?”.

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext, 3562
www . congresocdmx.gob.mx
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